

BÖRJE BESÖKER  
RIKSDAGEN

SÅ HAR NI SKÄNT  
UNDER 2023

# ANKAR BLADET

nummer sex  
årgång 2023



Från bekymmersamt  
läge till rekordår

 Ankar  
stiftelsen



# Sagan om Rita

Född i kaktusskogen med getter högt och lågt längtade Rita ut i världen och svarade ja när pappa ville lämna fädernas mark och flytta till staden. Här fick Rita lära sig att räkna och läsa. Förstod snart att inte lämna boken utan fortsatte i skolan och blev såsmångom lärare. Rita trivdes som fisken i vattnet. Många år senare talade rösten och sade

”Trädet”. Rita förstod direkt och återvände till sitt barndomshem och trädet som hon så väl mindes från barndomen. I skuggan under den enorma trädkronan hade hon påbörjat sina allra första skolår.

Nu samlade hon byns barn på samma skuggplats och lärde dem att räkna och skriva. Barnen var fler än vad som fick plats under trädkronan och till slut fattade Rita pennan och skrev en ansökan till Ankarstiftelsen. ”Vi behöver en skola med fem salar så att alla barnen får en studieplats i skuggan.” Hennes ansökan beviljades. Nu har det gått 10 år och trädet står kvar omringat av nästan 2000 stojande skolbarn som befolkar över 59 skolsalar som ligger utspridda över ett stort ökenområde.

President Manuel Santos besökte skolan och barnen bad honom om en stor skuggplats där man kunde ha gymnastik utan gassande sol. Resultatet blev ett tak på 1350 kvadratmeter. Ishashimana har blivit ett innovationscentrum och folk kommer från när och fjärran för att se vad som har hänt i kaktusöknen. De möts av synen av tvättmaskinen som jobbar medan barnen studerar, vilket gör att mamma slipper det tunga och tidsödande arbetet vid dammen, fiskodlingen som ger arbetsplatser och mat och spisen i köket som ger värme men ingen rök.

I samma område växer sjutusen moringaaträd en meter årligen och förser barnen med vitaminer och energi. På universitetet lär de sig

att packa och sälja moringa produkter och vi tackar Scania som betalade för kalaset! I brunnen finns bara saltvatten men den nya regnvattencisternen samlar regnvatten tack vare presidentens stora tak. Barnen har fått reflexer som gör dem synliga i mörkret och snart byggs ett modellhus som Rita med familj är inbjudna att bo i. Så levde Rita och hennes familj lyckliga i alla dina dagar...

Och vi hoppas att allt detta skall inspirera Wayuufolket med kunskap att förändra sina liv och sin omgivning. Till och med ovanliga fåglar återkommer för att kaka i moringaskogen. Hönsen äter bladen och värper moringaägg. Snart är Wayuu folket återigen i harmoni med naturen. Tänk om även pudun kommer tillbaka.

## Börje Erdtman berättar

**D**agen började på lägsta nivå i riksdagshuset. Många trappor ner till andaktsrummet. Roland Utbult hälsade välkommen och Nicklas Pensio ledde nattvarden. Under tecknad talade i 15 min om pojken med fem kornbröd och två fiskar. Pojken som hade missuppfattat allt. Fem tusen män förutom kvinnor och barn var hungriga och nu skulle de mättas med två fiskar och några bröd. Kanske pappa skämdes, kanske många hänskrattade men Jesus välsignade.

Vi känner igen oss. Vi har belagts med många övermänskliga uppgifter under åren som gått

och ändå håller Ankarstiftelsen fortfarande igång. Mirakel sker och vattnet blir drickbart, skolan fungerar efter en vecka, mikrolån leder till starka kvinnor som startar och driver egna företag, traumatiserade barn skrattar igen och fångar som ställt till med fruktansvärda saker ber om förlåtelse och börjar jobba. Allt detta är mirakel, även om åsnor har anlitats.

Det var många trappor upp till ett av riksdagens fina rum där vårt seminarium skulle hållas. Ett trettiotal ledamöter fick plats men tyvärr ingen från regeringen eller någon partiledare, även

om Lars Lejonborg och Göran Hägglund häckade utanför. Lås in dem och släng nyckeln! (vi menar såklart inte Lars och Göran) Nej, det var förstås den utmanande rubriken. Roland Utbult hälsade välkommen och förmanade oss att inte söva publiken med långa haranger. Fem minuter och sedan nya anfall. Vi kände oss som mittfältare som serverade smörpassningen till vår spelare på topp. Under tecknad inledde med en bredsida sedan kom tatuerade Sören in på planen. Bakom sig har han 50 år i motorcykelgång, 25 år i fängelse och 16,2 miljoner hos fogden.

Vittnesbördet och tatueringarna imponerade på publiken.

Sedan var det Monas tur. Mona från Qrut är bollplank för flera hundra av vårt lands mest kriminella kvinnor. Hon varnade för att unga flickor inte längre bara är offer, utan nu pådrivare och det blir bara värre. Publiken ställde intelligent frågor och fick svar. Jerzy Sarnecki var ett känt ansikte och en och annan hickade till när han förespråkade frälsningen. Det är en metod som har vetenskapligt stöd, menade han. Jakob från Södertälje med stor erfarenhet av gängen och Unga KRIS hade redan uttryckt sig i radio och TV. Han gav oss en

stark inblick i hur lönsamt det är att rehabilitera. Inlägg från Thomas Folcker och Anders Hagström ökade trycket på våra spelare på topp och nu väntar vi bara på målen. Vi borde väl kunna få igång klostret i Kumla och tolvstegsprogrammet? Är det trångt fixar vi villavagnar från Bert Karlsson. Gracias alla som gratulerade på födelsedagen. Först och främst Lotta och Björn och sen Maria Isabel och Mariano, mina bästa vänner från Colombia.

Börje Erdtman  
grundare och Senior Advisor



# Reflektioner från en medresenär

Bakom mig i kassakön står en ganska smutsig man, på god väg mot nedbrutenhet. Han ber mig om de sista slantarna till den öl han håller i handen. Jag ser honom senare i en annan mataffär när han köper den minsta bit korv jag någonsin sett.

Vi är i norra Colombia för att färdigställa en skola i ett utsatt och ganska farligt område, en skola som kan bli en grundsten för ett förändrat samhälle. Under

invigningen talar rektorn om drömmar som går i uppfyllelse, men skolan agerar också tydlig grogrund för andra tidigare omöjliga drömmar som barnen nu kan våga formulera. Jag frågar några utav pojkar, när vi besöker en redan klar skola, vad de vill jobba med när de blir vuxna. Någon säger pilot, en annan arkitekt och några ska bli bilmekaniker. Drömmar som kanske känts omöjliga innan men med en fung-

erande skolmiljö och faktiskt den finaste platsen för barn att vara på i denna stadsdel, känns plötsligt drömmarna tillräckligt realistiska för att våga yttra.

Barnen vi möter är glada, sociala och vill ha våra autografer. De vill veta vad mina sandaler kostar, de vill ha min keps, allt med oss är fascinerande. Några hälsar på engelska, den som kan det har stort försprång i världen och vi uppmuntrar barnen att fortsätta

träna det. Hela skolan får en oplanerad paus när vi kommer och vi har nästan svårt att ta oss därifrån. Våra hjärtan svämmar över av upplevelsen och mina barn vill gärna åka dit igen.

Blicken i mannens ögon när jag skakar på huvudet och nekar honom de sista slantarna till en öl bär på lika delar skamsenhet som förebråelse. Kanske gick han i skolan som barn men har sedan hamnat på glid, kanske fick han aldrig möjligheten och ingen som visade honom på andra vägar än gatans väg som sakta, sakta bit för bit, formar om dig tills du till slut är ett med densamma.

Jag känner igen män på gatan här som jag såg för 5 år sedan. Det är ingen som visar dem på en annan väg, och kanske, om någon skulle göra det så har gatan blivit ett med deras DNA och de kanske inte maktar ta sig därifrån. Han väcker förstås både min sympati och medömkan men jag väljer att neka honom hans önskan.

Istället sätter jag mitt hopp till de pengar och den energi som jag har satsat i en annan del av staden, där vi har byggt en skola, en plats där kunskap och drömmar om framtiden ska få leva på sikt och förhoppningsvis förändra samhället från grunden så att barnen som går där aldrig ska behöva, eller ens komma på tanken att be en annan människa om pengar till öl.



foto: Raam Gottimukkala

foto: Jonas Fredin

## UTMANINGAR 2023



foto: Maria Isabel Mesa

## Så har hjälpen fördelats under 2023

### Ankarbladet nr 1 2023 Hjälp PFS att växa

Under jan, feb och mars kom det in totalt 19 125:- öronmärkt PFS. Totalt har det, mellan jan-nov 2023, kommit in 218 073:- till vårt svenska fängelseprojekt.

### Ankarbladet nr 2 2023 Vatten åt alla

Under april och maj kom det in 14 079:- öronmärkt vatten. Totalt har det mellan jan-nov 2023, kommit in 463 401:- till våra vattenprojekt.

### Ankarbladet nr 3 2023 Ankla Center

Under juni och juli kom det in 97 099:- öronmärkt Ankla center. Totalt har det, mellan jan-nov 2023, kommit in 878 552:- till Ankla Center.

### Ankarbladet nr 4 2023 Stipendiater

Under augusti och september kom det in 6700:- öronmärkt stipendiater. Totalt har det, mellan jan-nov 2023, kommit in 241 495:- till våra 27 aktiva stipendiater på högskolenivå.

### Ankarbladet nr 5 2023 Bollen rullar vidare

Under oktober, november och december kom det in 3300:- öronmärkt fotboll. Totalt har det kommit in 1 102 250:- till våra fotbollsprojekt under 2023.



Hemsida: [ankarstiftelsen.se](http://ankarstiftelsen.se)  
E-post: [info@ankarstiftelsen.se](mailto:info@ankarstiftelsen.se)  
Järnvägsgatan 19 · 543 50 Tibro  
Tel 0505-59 50 50

### Kontakt Sverige:

Grundare

**BÖRJE ERDTMAN**

[borje.erdtman@ankarstiftelsen.se](mailto:borje.erdtman@ankarstiftelsen.se)  
0733-439 898

Ordförande

**ANDERS HAGSTRÖM**

[anders.hagstrom@ankarstiftelsen.se](mailto:anders.hagstrom@ankarstiftelsen.se)  
070-839 68 45

Direktor. Kontaktas vid adressändring.

**PER-OLOF ALLERTH**

[per-olof.allerth@ankarstiftelsen.se](mailto:per-olof.allerth@ankarstiftelsen.se)  
0505-59 50 51

Projektansvarig

**DANIEL YTTERMALM**

[daniel.yttermalm@ankarstiftelsen.se](mailto:daniel.yttermalm@ankarstiftelsen.se)  
070-855 35 80

Fängelsearbete Sverige (PFS)

**THOMAS LUNDGREN**

[thomas.lundgren@ankarstiftelsen.se](mailto:thomas.lundgren@ankarstiftelsen.se)  
070-839 68 45

**DANIEL KINDBOM**

070-894 07 37

Redaktör: Annielie Bengtsson Tivander  
Layout: Kenth Andersson  
Tryck: Tryckeriet i Älmhult AB  
Bilder från privat bildarkiv

### Stöd oss

**Swish 123 901 4010**

Märk din gåva med det projekt du vill stödja.

**90** SVENSK  
KONTO INSAMLINGS  
KONTROLL

pg 90 14 01-0 • bg 901-4010

## Från bekymmersamt läge till rekordår

- Ordföranden reflekterar över 2023

Ännu ett år som vi snart kan lägga bakom oss. Ett år där världsläget är mycket bekymmersamt med krig i vårt närområde där Rysslands groteska anfall på Ukraina fortsätter. Med Hamas bestialiska slaktande av tusentals civila och Israels svar där mängder av civila drabbas i Gaza. Med signalerna om det växande klimathotet som blir alltmer alarmerande och med mycket annat destruktivt som händer är det lätt att förlora modet. Ankarstiftelsen har under året fortsatt arbetet för utsatta människor i framför allt Colombia. Vi brukar säga att det är en droppe i havet men för de många människor som nås av någon av våra insatser är det en oändligt viktig droppe och ibland skillnaden mellan liv och död. Vi tappar inte modet och är inte uppgivna. Vi ser att vi med relativt små resurser kan förändra förutsättningarna för Colombias barn och ge dem en ljusare framtid.

För egen del har året inneburit två resor till Colombia och vid den senaste, nu i oktober fick jag tillsammans med några vänner bygga den skola som jag har samlat in pengar till under de senaste åren. Att få möjligheten att regelbundet resa till Colombia och se hur arbetet hela tiden pågår, att utvecklas och att få möta vänner jag fått genom åren är det roligaste jag gör.

Ankarstiftelsen brottades under året med likviditetsproblem och läget var bekymmersamt när vi inte kunde betala ut det vi lovat. Som ett bönesvar fick vi i början av hösten en större gåva som gjorde att vi kunde andas ut och när vi nu i dagarna även har fått besked om ett projektbidrag från postkodsstiftelsen så har vi på några månader gått från ett bekymmersamt läge till ett rekordår vad gäller gåvor och stöd. Ni ska veta att vi är tacksamma till alla som har bidragit och gett oss förutsättningar att fortsätta att utveckla det goda arbetet.

Vi har också med glädje sett hur vårt arbete på häkten och anstalter i Sverige har fortsatt att utvecklas. Under hösten fick vi möjligheten att utmana ett antal riksdagsledamöter på ett seminarium för att se alternativ till att bara fylla på våra fängelser. Finns det möjlighet till rehabilitering? Vi fick höra ett antal berättelser om hur rehabilitering är möjlig och med professor emeritus Jerzy Sarnecki som en av talarna med den utmanande inledningen på sitt inlägg "Därför tror jag på frälsningen" blev det en mycket spännande samling.

Vi tackar Gud för er alla som bidragit under året. Bidragit med pengar, goda arbetsinsatser och förbön, utan er alla hade det inte blivit något.

En riktigt God Jul och ett Gott nytt år  
önskar Anders Hagström  
Ordförande Ankarstiftelsen



# B Posttidning

AVSÄNDARE

Ankarstiftelsen Ekonomi  
Bernborgstigen 47  
722 18 Västerås

RETURADDRESS

Ankarstiftelsen  
Järnvägsgatan 19  
543 50 Tibro

		
		
		
		
		
		
		
		
		